
 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto n. prot. 16637 del 01/08/2017 con il quale  questo Ufficio  ha revocato il 

passaggio di ruolo alla docente NAPPI Erminia, ottenuto su posto di sostegno, e l’ha 

restituita al ruolo di provenienza; 

VISTO il trasferimento ottenuto, in precedenza, dalla docente Nappi presso l’I.C. Santa 

Maria delle Mole per l’anno scolastico 2017/18; 

RITENUTO che per il principio di diritto all’autotutela  nell’interesse pubblico occorre procedere 

alla rettifica dei movimenti pubblicati in data 20/07/2017; 
 

 

Per quanto espresso in premessa  

 

D E C R E T A 

 

                                 Il  provvedimento  prot. n.16637 del 01/08/2017 relativo alla docente 

NAPPI Erminia è  così rettificato: 

 

NAPPI Erminia  (19/03/1966  NA) 

Da            RMEE8A101C Sandro Pertini – Marino   – tipo posto comune 

A              RMEE8A4021  I.C. SANTA MARIA DELLE MOLE -  Marino    tipo posto comune 

Anziché   RMRH01000T  - IPSSAR Tor Carbone  –    tipo posto sostegno (revocato) 

 

Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla 

mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 
                                                                                                         Il Dirigente 

                                                                             Rosalia Spallino 

                                                                               (Firma sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                    sensi dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

All’Albo Istituzionale on-line 

sul sito INTERNET di questo Ufficio  

www.atpromaistruzione.it 

Alla  Prof.ssa  NAPPI Erminia 

Ai Dirigenti Scolastici  interessati 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0017936.22-08-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/


 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 


